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１．ガス料金改定について

A

B

C

※簡易ガス小売供給約款・選択約款の変更実施日は、2024年９月15日といたします。

※切替措置として、2024年9月30日までに支払い義務が発生するガス料金は、改定前の

　料金表に基づき算定をいたします。

⑵ 改定後料金表

西沢名張美旗駅前団地

2024年9月

ガス料金改定、払込手数料及び口座振替割引の設定に伴う

ガス供給約款変更のお知らせ

　平素は、名張近鉄ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

　

　弊社はこれまで、事業運営の効率化に取り組み、諸税（消費税・石油石炭税）の影響を除き約21

年間ガス料金の維持に努めて参りましたが、世界情勢や社会環境の変化による資機材価格等の高騰に

加え、ガス原料運搬に係る運送ドライバーの労働時間規制による運送費用の上昇は、弊社の企業努力

だけでは吸収できないものとなっており、現状の料金水準で将来にわたりガスの安定供給・保安確保

を行っていくことが極めて困難な状況となっております。つきましては、誠に不本意ではございます

が、2024年10月検針分のガス料金から下記のとおりガス料金改定を実施させて頂きます。

　 また、弊社はエネルギー事業者として環境負荷低減にも取り組んでおり、その活動の一環として

紙の消費量削減等を目的に、ガス料金を振込みでお支払い頂いているお客さまにおいては、「払込書

発行手数料」の取り扱いをさせて頂きます。併せて、ガス料金のお支払方法が金融機関の口座振替で

あるお客さまには、「口座振替割引」を設定させて頂きます。

　弊社では今後とも一層の経営効率化に努めるとともに、保安の確保やサービスの向上、環境保全に

取り組んで参りますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

⑴ 適用開始期間：2024年10月検針分ガス料金（2024年9月定例検針日の翌日）より

◎簡易ガス小売供給約款料金（消費税等相当額を含みます。）

料金表 １ヶ月のご使用量

改定前 改定後

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

30.0㎥を超える場合 958. 10円 376. 99円 1,035. 10円 427. 15円 

0.0㎥から8.0㎥まで 799. 70円 385. 82円 876. 70円 434. 85円 

8.0㎥を超え30.0㎥まで 826. 10円 382. 52円 903. 10円 431. 55円 
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適用条件：家庭用で高効率給湯器(24号以上)＋Ｓｉセンサーコンロをご使用の場合

⑵ 改定後料金表（前ページからのつづき）

※ご参考 標準使用量における影響額（弊社平均使用量14.7㎥/月、簡易ガス小売供給約款、原料費調整額含まず） 

改定前（税込） 改定後（税込） 差額（税込） 改定率

6,449 円 7,246 円 +797円 +12.4%

料金表 １ヶ月のご使用量

改定前 改定後

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

●ガス料金の仕組みについて

　毎月のガス料金は、基本料金と調整単位料金にご使用量を乗じた額との和となります。※円未満切捨て

　調整単位料金は、基準単位料金に原料費調整制度

に基づき原料費の変動に応じて算出された原料費調

整額を加減して毎月決定致します。（毎月の「ガス

ご使用量のお知らせ」(検針票等）で次月適用の調

整単位料金をお知らせします。）

◎選択約款料金（消費税等相当額を含みます。)　※選択約款料金は、お客さまのお申込みにより適用いたします。

・安心快適料金A契約

（以下のガス料金表は11～4月分に適用し、5～10月分は安心快適料金Ｂ契約と同じ料金が適用されます。）

23.9㎥を超える場合 2,357. 14円 296. 24円 2,434. 14円 345. 32円 

適用条件：家庭用で高効率給湯器(24号以上)＋Ｓｉセンサーコンロ＋ガス暖房機をご使用の場合

0.0㎥から8.0㎥まで 799. 70円 363. 64円 876. 70円 412. 67円 

8.0㎥を超え23.9㎥まで 826. 10円 360. 32円 903. 10円 409. 35円 

割引制度：ガス暖房機の種類に応じて更なる割引制度があります。

・安心快適料金B契約

料金表 １ヶ月のご使用量

改定前 改定後

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

0.0㎥から8.0㎥まで 799. 70円 363. 64円 876. 70円 412. 67円 

8.0㎥を超え30.0㎥まで 826. 10円 360. 32円 903. 10円 409. 35円 

30.0㎥を超える場合 932. 38円 356. 76円 1,009. 38円 405. 83円 



（以下のガス料金表は11～4月分に適用し、5～10月分は簡易ガス小売供給約款料金が適用されます。）
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適用条件：家庭用でガス給湯器(16号以上)+ガスコンロ＋ガス温水暖房機をご使用の場合

（以下のガス料金表は11～4月分に適用し、5～10月分は簡易ガス小売供給約款料金が適用されます。）
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適用条件：家庭用でガス給湯器(16号以上)＋ガスコンロ＋ガス暖房機をご使用の場合
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適用条件：家庭用ガスコージェネレーションシステムをご使用の場合

料金表 １ヶ月のご使用量

改定前 改定後

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

・だん暖料金A契約

0.0㎥から8.0㎥まで 799. 70円 385. 82円 876. 70円 434. 85円 

8.0㎥を超え23.9㎥まで 826. 10円 382. 52円 903. 10円 431. 55円 

料金表 １ヶ月のご使用量

改定前 改定後

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

23.9㎥を超える場合 3,375. 90円 275. 82円 3,452. 90円 324. 85円 

・だん暖料金B契約

23.9㎥を超える場合 2,902. 90円 295. 62円 2,979. 90円 344. 65円 

・家庭用コージェネレーションシステム契約（エコ料金）

0.0㎥から8.0㎥まで 799. 70円 385. 82円 876. 70円 434. 85円 

8.0㎥を超え23.9㎥まで 826. 10円 382. 52円 903. 10円 431. 55円 

2,036. 49円 234. 59円 2,113. 49円 

適用

期間
料金表 １ヶ月のご使用量

改定前 改定後

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

基本料金

（1ヶ月当たり）

基準単位料金
（ご使用量1㎥当たり）

903. 10円 431. 55円 

25.0㎥を超える場合 3,817. 52円 262. 44円 3,894. 52円 311. 90円 

280. 30円 

冬　　期

12～3月

0.0㎥から8.0㎥まで 799. 70円 385. 82円 876. 70円 434. 85円 

8.0㎥を超え25.0㎥まで 826. 10円 382. 52円 

その他期

4～11月

0.0㎥から8.0㎥まで 799. 70円 385. 82円 876. 70円 434. 85円 

8.0㎥を超える場合



 ⑴ 払込書発行手数料
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 ⑵ 口座振替割引
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ご 請 求 方 法 ：当月のガス料金に加算

※お支払方法を口座振替に変更頂けますと、手続き完了時点より口座振替割引（後述）を適用させて

　頂きます。

開 始 時 期 ：2024年10月検針分ガス料金より（11月5日口座引き落とし分～）

割 引 額 ：△33円/月（税込）

2．払込書発行手数料及び口座振替割引の設定について

開 始 時 期 ：2024年12月検針分ガス料金より

発 行 手 数 料 ：231円/月（税込）

対 象 ：ガス料金のお支払方法が振込みのお客さま

・ 変更後の各約款は、弊社ホームページに掲載しておりますのでご覧ください。

　　URL）https://www.kintetsugas.co.jp

ガスを解約される場合、最終請求月分のガス料金には口座振替割引は適用外となりますので、予めご

了承ください。

　　　※クレジットカード決済でお支払の場合、払込書発行手数料及び口座振替割引は対象外となります。

・以上の変更内容をご承諾いただける場合は、特段のお手続きは不要です。

　 変更内容にご承諾いただけない場合は、お手数ですが、2024年9月15日までに弊社へご連絡ください。

  （解約手続きを取らせていただきます。）

・ 各月のご使用量に応じて、Ａ、Ｂ、Ｃ の各料金表が適用されます。　  

・ 選択約款料金は、ガスご使用形態（店舗併用住宅等）により適用出来ない場合があります。

　 詳しくは弊社までお問い合わせ下さい。

・ お客さまのガスの使用場所を特定する番号として、「供給地点特定番号」を検針票等でご案内いたします。

対 象 ：ガス料金のお支払方法が口座振替のお客さま

割 引 方 法 ：当月のガス料金より割引

現在のお支払方法が口座振替のお客さまは、割引適用に関して改めてお手続きの必要はございません。

〇 資金不足等によってガス料金の引き落としができない場合は、当月分の口座振替割引相当額を翌月分の

ガス料金に加算して請求させて頂きますので、予めご了承ください。

ガス小売事業者登録番号 E0102 


